
545/25-3e7-07

Kupní smlouva

dle ust. § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění

mezi

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupena: prof. Ing. Robert Čep, Ph.D., děkan Fakulty strojní

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

(dále také jen „kupující “)

2. TEMEX, spol. s.r.o.

se sídlem: Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava Vitkovice

zastoupena: Ing. Antonin Vybíral, ředitel a jednatel společnosti TEMEX

IČO: 42767873

DIČ: CZ42767873

(dále také jen „prodávající “)

společně také „ smluvní strany"

Předmět plnění

1. Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek kupujícím

provedeného průzkumu trhu s názvem „Komponenty pro rozvaděč“ (dále jen „průzkum

trhu“) v rámci projektu „Akumulační vodní elektrárna nového typu“, ev. č.: TK03030037

(dále jen „projekt“), financovaného Technologickou agenturou ČR („TA ČR“)

V programu podpory THÉTA 3. Prodávající touto smlouvou garantuje kupujícímu splnění

zadání průzkumu trhu avšech podmínek a povinností převzatých prodávajícím v rámci

jeho nabídky v průzkumu trhu.

. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu dodat zboží, jak je uvedeno V čl. I odst.

3 této smlouvy, převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se

zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu dle této smlouvy.

. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí:

 

  

 

 

 

     

Pol. Obj.číslo Název KS M1

1 CYA 0,75 tm Lanko 0,75 tmavě modré RAL 5010 m

2 CYA 0,5 tm Lanko 0,5 tmavě modrá 4510141 m

3 1011000000 WSI 6 pojistková svorka ks

4 1011000000 WSI 6 pojistková svorka ks
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

5 1011000000 WSI 6 pojistková svorka

6 1050000000 Bočnice svorky WDU 25-10

7 1469480000 Zdroj PRO ECO 120W 24V 5A

8 1469480000 Zdroj PRO ECO 120W 24V SA

9 OT25FT3 Vypínač ABB rukojeť červená, 3p 25A

10 OHYSZRJ Rukojeť

11 CYA 1 b Lanko 1 bílá 4510053

12 WST4040210 Rozvodnice nástěnná 400x400x210 mm

13 OPVP10-1 Pojistkový odpojovač

14 PV10-4 gG Pojistka válcová

15 BM017110-- Jistič C10/1 10A char.C, 10kA

16 BM017104-- Jistič C4/1 4A char.C, 10kA

17 BM017106 Jistič C6/1 6A char.C, 10kA

18 1112940000 WAD 8 MC NE WS

19 1112940000 WAD 8 MC NE WS

20 1635000000 WS 10/5 MC NE WS

21 1635000000 WS 10/5 MC NE WS

22 2003760000 WS 10/3.5 PLUS MC NE WS

23 2003760000 WS 10/3.5 PLUS MC NE WS

24 CYA 1 tm Lanko 1 tmavě modrá RAL 5010

25 CYA 0,5 tm Lanko 0,5 tmavě modrá 4510141

26 M22-LED230-W Led bílá 230V 216563

27 M22—A Adapter 216374

28 216931 M22-DL—B tlačítko prosvětlené modré

29 M22-LED—B Led modrá 218057

30 MV-12 Vývodka M12x1,5 s maticí

31 MV-16 Vývodka M16x1,5 s maticí

32 MV-20 Vývodka M20x1,5 s maticí

33 MV-25 Vývodka M25x1,5 s maticí

34 1527690000 ZQV 2.5N/10 propojka

35 BFST-8-BK Spirálová bužírka 8 černá

36 BFST-15-BK Spirálová bužírka 15 černá

37 10043 Kabel JZ-SOO 12G0,75

38 10012 Kabel JZ-500 10605

39 10065 Kabel JZ-500 561

40 1807250000 SAIB-5/9 konektor M12, Spin, přímý, samice

41 062642 000 1 Vrták do nerezy HSS-Co 4,2mm

42 062642 000 1 Vrták do nerezy HSS-Co 4,2mm

43 5518-2929 B Zásuvka nástěnná 16A, 230V IP44 bílá

44 1122780000 TRS 24VUC 1C0

45 1122780000 TRS 24VUC 1C0

46 2556360000 TCC 6.4/10 OR propojka 10

47 RSC4.5T-2/TXL Šanbei s konektorem M12 Spin přímý samec

48 PKG4M-0.5- kabel propojovací 4pin, M8 6627049  

 

   



PSG4M/TXL

 

 

49 1416376 Profinet kabel - VS-OE-OE-93C/100,00

50 21:11:40- SIMATIC NET, IE FC TP STANDARD CABLE GP,

 

51 1803860000 Konektor M8 3 pin přímý, samec, šroubový

52 1803880000 Konektor M8, 4 pin přímý samice šroubový

53 1803850000 Konektor M8, 4 pin přímý samec šroubový

 

 

 

 

 

 

54 1658435 Konektor RJ45, 4 pól. Cat 5 přímý Profinet

55 82839 SF/UTP 4x2x0.15 mm2 (stranded)

56 TBEN-SZ-4AI Profinet 4x konfig. analog. vstupy

57 171157 MSSD-C-4P      

 

 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

5 . Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně

V souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující

důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti

pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

6. Místem plnění je sídlo kupujícího: VŠB-TU Ostrava, Fakulta strojní na adrese

17.1istopadu 15/2172, 708 00, Ostrava — Poruba.

7. Zboží je kupováno za účelem realizace a splnění účelu projektu „Akumulační vodní

elektrárna nového typu“.

II.

Předání zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 31.03.2023.

2. Konkrétní čas dodání zboží bude předem dohodnut mezi prodávajícím a oprávněným

zástupcem kupujícího dohodnutými komunikačními prostředky (e-mail, telefon).

3. Zboží bude předáno na základě písemného předávacího protokolu, který bude

podepsán oběma smluvními stranami.

4. Prodávající prohlašuje, že nepotřebuje žádnou další dokumentaci ze strany kupujícího

pro dodání zboží.

5. Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní,

bezpečnostní a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním,

právním a jiným obecně závazným právním předpisům a současně prohlašuje, že zboží

je prostě všech věcných či právních vad a dále že zboží bude po kvalitativní a



 

kvantitativní stránce splňovat veškeré požadavky kupujícího uvedené v této smlouvě,

resp. že zboží bude zcela vyhovovat účelu, pro nějž kupující předmětné zboží kupuje.

III.

Kupní cena a platebni podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za zboží uvedené v této smlouvě činí

celkovou částku ve výši 71 196,46 Kč bez DPH

(slovy: sedmdesát jedna tisíc jedno sto devadesát šest korun českých čtyřicet šest haléřů).

K ceně bude připočítána DPH dle platných a účinných právních předpisů.

Celková kupní cena tedy činí částku ve výši 86 147,72 Kč

(slovy: osmdesát šest tisíc jedno sto čtyřicet sedm korun českých sedmdesát dva haléřů).

. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a

koupí zboží, včetně balného a dopravy.

. Cena zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu — faktury vystavené prodávajícím

bez zbytečného dokladu po převzetí zboží na základě předávajícího protokolu, který bude

podepsán oběma smluvními stranami. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a

účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí prodávajícím vystavená faktura

obsahovat název projektu, ev. číslo projektu a identifikaci této smlouvy. Faktura bude

splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na účet

prodávajícího.

. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny

chybně. Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není kupující

v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené

faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

Prodávající přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to

zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na dodání zboží dle této smlouvy.

IV.

Odpovědnost za vady

1. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí zák. č. 89/2012, občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů.



b
.
)

Záruční doba činí 12 měsíců. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu záruční

doby způsobilé k použití ke smluvenému účelu a zachová si smluvené vlastnosti —

není-li účel a vlastnosti výslovně sjednán touto smlouvou, platí pro účel a vlastnosti

obvyklé. Během trvání záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu

bezplatný servis na dodané zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů.

Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu.

Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejpozději však do konce záruční doby.

K odstranění vad je prodávající povinen nastoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne nahlášení

vady dle čl. IV odst. 4 této smlouvy a vadu odstranit ve lhůtě 30 dnů od nahlášení

vady. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu

vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající.

V.

Smluvní pokuty

Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle této smlouvy, má kupující nárok

na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží (vč. DPH) za každý den prodlení.

Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu zboží ve lhůtě dle této smlouvy, má

kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží (vč. DPH) za

každý den prodlení.

Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok

z prodlení ve výši dle platného předpisu.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od data, kdy byla povinné

straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou.

Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, kterou

je kupující oprávněn vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty.

VI.

Odstoupení od smlouvy

Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveneními občanského zákoníku a

touto smlouvou.

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s prodávajícím zahájeno

insolvenční řízení. Kupující je rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit v případě

prodlení prodávajícího s předáním zboží delším než 7 dnů oproti termínu plnění

 



  

stanoveném touto smlouvou nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním

vady zboží delším než 7 dnů oproti termínu stanoveném touto smlouvou.

3. Odstoupení od smlouvy musí být vůči druhé smluvní straně učiněno písemným

oznámením o odstoupení od této smlouvy, účinky odstoupení nastávají dnem doručení

oznámení druhé straně.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, a V souladu s pokyny

kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje:

archivovat veškeré písemnosti související s plněním této

smlouvy, a kdykoli kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným

písemnostem, a to do 31. 12. 2035. Kupující je oprávněn po uplynutí

deseti let od ukončení plnění podle této smlouvy od prodávajícího výše

uvedené dokumenty bezplatně převzít;

umožnit všem subjektům oprávněným kvýkonu kontroly projektu,

z jehož prostředků je hrazena kupní cena dle této smlouvy, provést

kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy; a dáleje

prodávající povinen jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v účinném znění,

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit TA ČR přístup i

k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají

ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství,

utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky

kladené právními předpisy [zejména zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole

(kontrolní řád), vúčinném zněníj; ve smlouvách se svými případnými

subdodavateli prodávající tyto zaváže umožnit TA ČR kontrolu

subdodavatelů v témže rozsahu.

Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012,

občanský zákoník, v platném znění.

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v listinné podobě, přičemž prodávající obdrží

1 vyhotovení a kupující 1 vyhotovení, nebo je smlouva uzavřena v elektronické podobě

podepsané každou smluvní stranou minimálně zaručeným elektronickým podpisem dle

Nařízení eIDAS.



 

Tuto smlouvu lze ukončit na základě dohody nebo na základě odstoupení dle čl. VI. této

smlouvy.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány a podepásny oprávněnými zástupci smluvních

stran.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozděj ších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit údaje uvedené v této smlouvě

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a jinými

obecně závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených předpisů či o

němž rozhodne kupující.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této

smlouvy potvrzují svým podpisem.

23“ F3, 2023 V/éW/ťf—dne n/TC‘; ŽďfjV Ostravě dne ......

  

 

za VŠB-TUO, Eakultu strojní

prof. Ing. Robert Cep, Ph.D., děkan FS Ing. Antonin V biral ředitel TEMEX

  

 




